

Nr 12.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar rörande egentliga statsutgifter för budgetåret 1950/51 under tolfte huvudtiteln, avseende anslagen inom civildepartementets verksamhetsområde.

(5:e avd.)

Civildepartementet.

1:o) **Civildepartementet: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1 under tolfte huvudtiteln (punkt 1, s. 1—5 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1950) föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande statsrådet förordad personalförteckning och avlöningsstat för civildepartementet, att gälla tills vidare från och med budgetåret 1950/51, dels ock till Civildepartementet: Avlöningar för samma budgetår anvisa ett förslagsanslag av 330 000 kronor.

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 3 beslutat inhämta riksdagens yttrande över upprättat förslag till uppdelning av finansdepartementet i två departement, benämnda finansdepartementet och civildepartementet. I anslutning härtill har chefen för finansdepartementet vid föredragning av för flera huvudtitlar gemensamma frågor redogjort för den i riksstatsförslaget tillämpade fördelningen av olika anslag å de särskilda huvudtitlarna för finansdepartementet och civildepartementet.

Inom civildepartementet skola handläggas ärenden angående löne- och pensionsväsendet, inklusive ärenden rörande dyrortsgrupperingen och förhandlingsrätt för statens tjänstemän. Såsom närmare utvecklats i propositionen nr 3 innebär detta, att civildepartementet kommer att övertaga de arbetsuppgifter, som för närvarande inom finansdepartementet ankomma på löne- och pensionsavdelningen samt lönebyrån och pensionsbyrån, ävensom en väsentlig del (omkring hälften) av arbetsbördan på försvarsdepartementets andra byrå. Även från övriga departement, främst ekklesiastikdepartementet, kommer ett stort antal ärenden att överflyttas till civildepartementet. Vid ett bedömande av arbetsbördan för det nya departementet bör vidare beaktas, att utvecklingen torde i allt större omfattning leda mot att personalorganisationerna söka få till stånd förhandlingar eller mera informella överläggningar med departementet i olika löne- och pensionsfrågor.

Vidare föreligger behov av bättre samråd vid statens och kommunernas behandling av olika lönefrågor. Arbetet med och ansvaret för denna samordning kommer för statens del att vila å civildepartementet.

De arbetsuppgifter, som sålunda skola ankomma på civildepartementet, föreslås i anslutning till organisationen inom det nuvarande finansdepartementet fördelade på två avdelningar, underställda en statssekreterare och en expeditionschef. Vidare avses i civildepartementet skola ingå ett registratorkontor och expeditionsvakter.

Statssekreteraravdelningen avses skola handha departementets propositionsarbete och expedieringen av riksdagsskrivelser, som tillhöra departementets verksamhetsområde. Det nyss berörda samarbetet mellan staten och kommunerna har även en naturlig anknytning till statssekreteraravdelningen. Å denna avdelning skall vidare ankomma att handlägga frågor om utfärdande av eller ändring i allmänna författningar eller andra allmänt gällande föreskrifter på löne- och pensionsområdet. Till avdelningen avses även skola höra ärenden rörande departementets kommittéer.

Övriga löpande ärenden äro avsedda att handläggas å expeditionschefens avdelning. Denna föreslås med hänsyn till arbetsuppgifternas omfattning organiserad på tre byråer, nämligen två lönebyråer och en pensionsbyrå.

Behovet av personal i högre löneställning i civildepartementet beräknas på följande sätt.

I statssekreterarens avdelning skola ingå en byråchef samt en förste och en andre kanslisekreterare.

Till expeditionschefens avdelning komma enligt vad nyss anförts att höra tre byråer. Var och en av dessa byråer skulle förestås av ett kansliråd, som till biträde skulle erhålla en kanslisekreterare. Av de tre kanslisekreterare, som sålunda skulle ingå i expeditionschefens avdelning, föreslås två skola vara förste kanslisekreterare och en andre kanslisekreterare.

Av här nämnda högre tjänster i civildepartementet föreslås i avbidan på närmare erfarenhet en förste kanslisekreterartjänst tills vidare upptagen såsom extra ordinarie.

Utöver nämnda befattningshavare beräknas för civildepartementet i hudsak följande tjänstemän, nämligen fyra amanuenser i reglerad befordringsgång, en ordinarie registrator, två extra ordinarie kanslibiträden, en ordinarie förste expeditionsvakt, en ordinarie expeditionsvakt, en halvtidsanställd icke-ordinarie expeditionsvakt samt tre biträden för skriv- och kontorsgöromål i reglerad befordringsgång.

Någon särskild föredragande i regeringsrätten har icke beräknats för det nya departementet.

Av de tjänster, vilka enligt vad här anförts skulle ingå i civildepartementet, äro följande avsedda att överflyttas från det nuvarande finansdepartementet, nämligen en byråchef i lönegrad Cr 10, två kansliråd, en ordinarie och en extra ordinarie förste kanslisekreterare, en ordinarie andre kanslisekreterare, två amanuenser, ett extra ordinarie kanslibiträde samt två bi-

träden för skriv- och kontorsgöromål i reglerad befordringsgång. Det extra ordinarie kanslibitråde, som skulle överflyttas, innehar en ordinarie kontorsbiträdestjänst, vilken alltså upptages på civildepartementets personalförteckning men för vilken medel icke nu beräknas. Från försvarsdepartementet överflyttas en ordinarie andre kanslisekreterartjänst.

Med beaktande av att i samband med det nya departementets inrättande den nuvarande befattningen såsom chef för löne- och pensionsavdelningen, en biträdesbefattning i reglerad befordringsgång och en icke-ordinarie expeditionsvaktsbefattning inom finansdepartementet kunna indragas samt att försvarsdepartementets avlöningsanslag kan minskas med medel motsvarande avlöning till en halvtidsanställd amanuens och ett biträde i reglerad befordringsgång, har den egentliga personalökningen för civildepartementets vidkommande beräknats till sammanlagt 7 tjänster (en expeditionschef, ett kansliråd, en förste kanslisekreterare, en heltidsanställd och en halvtidsanställd amanuens, en registrator, en förste expeditionsvakt och en halvtidsanställd expeditionsvakt). Denna personalökning bör bedömas mot bakgrunden av vad i det föregående anförts rörande omfattningen av de arbetsuppgifter, som komma att överföras till det nya departementet. Vidare bör i detta sammanhang beaktas, att den växande ekonomiska betydelsen för det allmänna av olika löne- och pensionsfrågors lösning påkallar att fastare riktlinjer uppdragas för den statliga löne- och pensionspolitiken samt att allt omsorgsfullare beredning ägnas dylika ärenden. Det är enligt föredragande statsrådets mening nödvändigt, att den del av Kungl. Maj:ts kansli, som bär ansvaret för dessa ärendens handläggning, har erforderliga resurser för de specialundersökningar, som ofta erfordras för en bedömning av vilka konsekvenser ett visst ställningstagande i ärendet kan medföra.

Avlöningsstaten för civildepartementet föreslås uppställd på samma sätt som avlöningsstaten för det nuvarande finansdepartementet. De olika anslagsposterna i staten ha upptagits, posten till avlöning till departementschefen med 27 600 kronor, posten till avlöningar till ordinarie tjänstemän med 174 400 kronor, posten till avlöningar till icke-ordinarie personal med 98 000 kronor och posten till rörligt tillägg med 30 000 kronor, varför anslaget föreslås upptaget med 330 000 kronor. I posten till avlöningar till icke-ordinarie personal ha inräknats, förutom medel för avlönande av den i det föregående omförmälda icke-ordinarie personalen, 5 000 kronor till vikariatsersättningar m. m. samt 10 000 kronor till extra skrivhjälp och annan tillfällig förstärkning av arbetskrafterna. Sist angivna belopp har ansetts erforderligt med hänsyn till svårigheten att nu bedöma personalbehovet inom det nya departementet.

Utskottet. Utskottet får anföra, att riksdagen numera förklarar sig icke ha något att erinra mot den i propositionen nr 3 föreslagna uppdelningen av finansdepartementet fr. o. m. den 1 juli 1950 i två departement, benämnda finansdepartementet och civildepartementet. Riksdagen har likaså lämnat utan erinran vad chefen för finansdepartementet vid föredragning av

för flera huvudtitlar gemensamma frågor anfört rörande den i riksstatsförslaget tillämpade fördelningen av olika anslag å de särskilda huvudtitlarna — sjunde resp. tolfte huvudtitlarna — för finansdepartementet och civildepartementet.

Vad Kungl. Maj:t under förevarande punkt föreslagit har icke givit utskottet anledning till särskilt uttalande, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) godkänna följande personalförteckning för civildepartementet, att gälla tills vidare från och med budgetåret 1950/51:

Personalförteckning.

Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning	Lönegrad
1 statssekreterare	Cr 17
1 expeditionschef	Cr 14
1 byråchef	Cr 10
3 kansliråd	Ca 33
2 förste kanslisekreterare	Ca 29
2 andre kanslisekreterare	Ca 24
1 registrator	Ca 19
1 förste expeditionsvakt	Ca 11
1 expeditionsvakt	Ca 9
1 kontorsbiträde	Ca 8

Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än Ce 24.

1 förste kanslisekreterare Ce 29;

b) godkänna följande avlöningsstat för civildepartementet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1950/51:

Avlöningsstat.

1. Avlöning till departementschefen	27 600
2. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	174 400
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal	98 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	30 000

Summa kronor 330 000

c) till *Civildepartementet*: Avlöningar för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 330 000 kronor.

2:o) **Civildepartementet: Omkostnader.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 5) föreslagit riksdagen att till Civildepartementet: Omkostnader för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 35 000 kronor.

Av det sålunda äskade beloppet avses 900 kronor för sjukvård m. m., 100 kronor för reseersättningar, 3 000 kronor för bränsle, lyse och vatten, 25 000 kronor för övriga expenser samt 6 000 kronor för publikationstryck.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må till *Civildepartementet: Omkostnader* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 35 000 kronor.

Vissa myndigheter.

3:o) **Statens lönenämnd: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 3, s. 5 och 6) föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande statsrådet förordad avlöningsstat för statens lönenämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1950/51, dels ock till Statens lönenämnd: Avlöningar för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 122 000 kronor.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört under sjunde huvudtiteln med ett belopp av 116 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär dels en anslagsminskning med 3 000 kronor, varav 1 400 kronor hänföra sig till omräkning av ordinarieposten med hänsyn till belastningen och 1 600 kronor till ändrade föreskrifter angående ersättning till ledamöter, bosatta utanför Stockholm, dels ock en höjning av arvodesposten med 9 000 kronor till ersättning åt nuvarande ordföranden i nämnden för mistade avlöningsförmåner.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för statens lönenämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1950/51:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	15 600
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	49 400
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	49 300
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	7 700

Summa kronor 122 000

b) till *Statens lönenämnd: Avlöningar* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 122 000 kronor.

4:o) **Statens lönenämnd: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 4, s. 6 och 7), vilket innebär en ökning av anslaget med 2 000 kronor, varav 100 kronor till sjukvård m. m., 900 kronor till reseersättningsar och 1 000 kronor till övriga expenser, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Statens lönenämnd: Omkostnader* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 9 000 kronor.

5:o) **Statens pensionsanstalt: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (punkt 7, s. 10—15) föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande statsrådet förordad avlöningsstat för statens pensionsanstalt, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1950/51, dels ock till Statens pensionsanstalt: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 333 200 kronor.

I samband med beslut vid 1949 års riksdag (prop. nr 200; r. skr. nr 396) om nytt reglemente för statens pensionsanstalt har förutsatts en omläggning av finansieringen av pensionsanstaltens pensioneringsverksamhet beträffande icke-statliga befattningshavare. Till en början skola medel för bestridande av anstaltens förvaltningskostnader icke anvisas under det anslag, från vilket utgifterna för pensioneringsändamål utgå, utan för ifrågavarande ändamål skola i enlighet med gällande budgetpraxis anvisas särskilda avlönings- och omkostnadsanslag. Vidare skall anslaget till bidrag till pensioneringskostnaderna för statens pensionsanstalt beräknas med utgångspunkt från att därifrån skola bestridas pensionsutgifterna, i den mån dessa icke täckas av huvudmansavgifter; den hos anstalten nu uppsamlade pensionsfonden har förutsatts skola omvandlas till en kapitalfond, vars avkastning — av riksräkenskapsverket uppskattad till 5 800 000 kronor för nästa budgetår — upptages såsom inkomst å riksstatens driftbudget.

I enlighet härmed föreslås för nästa budgetår skola upptagas *dels* två särskilda anslag för bestridande av pensionsanstaltens förvaltningskostnader, det ena under benämningen Statens pensionsanstalt: Avlöningar och det andra under benämningen Statens pensionsanstalt: Omkostnader, *dels ock* anslag för finansiering av pensionering genom statens pensionsanstalt under benämningen Bidrag till pensioneringskostnaderna för statens pensionsanstalt. Frågan om beräkningen av förstnämnda anslag upptages i detta sammanhang.

Kungl. Maj:t har den 3 juni 1949, i överensstämmelse med riksdagens beslut, för statens pensionsanstalt fastställt dels personalförteckning, dels ock stat, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1949/50 (statsliggaren s. 1102). Staten upptager bl. a. följande avlöningsposter:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	151 500
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	7 150
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal	130 700
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	32 730
5. Barntillägg, <i>förslagsvis</i>	320

Säger för avlöningar kronor 322 400

Motsvarande poster för budgetåret 1948/49 slutade å ett belopp av 293 100 kronor. Utgifterna under samma budgetår uppgingo till 300 200 kronor.

Med hänsyn till gällande grunder för biträdespersonalens befordringgång föreslås en vakant befattning såsom kontorsbiträde i lönegraden Ca 8 få återbesättas. På grund härav har å ena sidan anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän uppräknats och å andra sidan anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal nedräknats med belopp motsvarande avlöning åt det biträde, som avses att uppflyttas i lönegrad Ca 8.

Vidare föreslås ökning av icke-ordinarieposten med lön för ett icke-ordinarie biträde för skriv- och kontorsgöromål samt minskning av ordinarieposten med belopp motsvarande lön till ett ordinarie kontorsbiträde.

De nya arbetsuppgifter för pensionsanstalten, som föranledas av de i propositionen nr 200 till 1949 års riksdag framlagda och av riksdagen godkända förslagen rörande pensionering genom statens pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare, medföra behov av viss personalförstärkning hos anstalten. För tillgodoseende av det ökade personalbehovet föreslås medel anvisade till 1 amanuens i Cg 17, 1 kansliskrivare i Ce 15 samt 2 kontorsbiträden i resp. Ce 8 och Ce 6.

För bestridande av kostnader, föranledda av löneklassuppflyttningar och tillämpning av bestämmelserna om reglerad befordringgång, föreslås avlöningsposterna höjda med 3 732 kronor. Beloppet avses fördelat med 600 kronor å anslagsposten till avlöningar till ordinarie tjänstemän och med 3 132 kronor å anslagsposten till avlöningar till icke-ordinarie personal.

Anslagsposten till rörligt tillägg föreslås höjd med 3 100 kronor.

I enlighet med de i det föregående angivna grunderna beräknas avlöningsposterna sålunda:

avlöningar till ordinarie tjänstemän (151 500 + 4 728 — 4 728 + 600) 152 100 kronor;

arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, 7 150 kronor;

avlöningar till icke-ordinarie personal (130 700 — 4 728 + 3 804 + 22 692 + 3 132) 155 600 kronor;

rörligt tillägg (32 730 + 3 100) 35 830 kronor, vilket belopp för avrundning av avlöningsposternas slutsumma bör jämkas till 35 850 kronor.

Avlöningsposternas slutsumma skulle alltså bli (152 100 + 7 150 + 155 600 + 35 850) 350 700 (+ 28 300) kronor.

Under rubriken Särskilda uppbördsmedel finnes å pensionsanstaltens avlönings- och omkostnadsstat uppfört *förvaltningsbidrag från lärarinnornas pensionsanstalt*. Detta bidrag skall jämlikt föreskrift i Kungl. Maj:ts brev den 3 juni 1949 för budgetåret 1949/50 utgå med fem procent av kostnaderna för tillämpning av staten för statens pensionsanstalt med undantag av de utgifter, som falla å den å omkostnadsstaten upptagna anslagsposten till övriga utgifter. Förvaltningsbidraget föreslås för nästkommande budgetår skola utgå efter samma grunder. I överensstämmelse härmed har bidraget, såvitt avser anslaget till avlöningar, upptagits till fem procent av avlö-

ningsposternas slutsumma eller alltså till $(0,05 \times 350\ 700)$ 17 535 eller avrundat 17 500 kronor.

Förslagsanslaget till Statens pensionsanstalt: Avlöningar har för budgetåret 1950/51 föreslagits till skillnaden mellan förut angivna slutsumma, 350 700 kronor, och sist omförmälda belopp, 17 500 kronor, eller således till 333 200 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för statens pensionsanstalt, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1950/51:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	152 100
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	7 150
3. Avlöningar till icke-ordinarie personal	155 600
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	35 850

Säger för avlöningar kronor 350 700

Särskilda uppbördsmedel:

Förvaltningsbidrag från lärarinnornas pensionsanstalt	17 500
---	--------

Säger för särskilda uppbördsmedel kronor 17 500

Nettoutgift kronor 333 200

b) till *Statens pensionsanstalt*: *Avlöningar* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 333 200 kronor.

6:o) *Statens pensionsanstalt*: *Omkostnader*. Kungl. Maj:t har (punkt 8, s. 15—17) föreslagit riksdagen att till Statens pensionsanstalt: *Omkostnader* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 60 600 kronor.

I den av Kungl. Maj:t den 3 juni 1949, i överensstämmelse med riksdagens beslut, fastställda staten för statens pensionsanstalt finnes upptagen en post å förslagsvis 72 200 kronor till bestridande av omkostnader, vilken enligt Kungl. Maj:ts beslut må disponeras på följande sätt:

1. Sjukvård m. m., <i>förslagsvis</i>	800
2. <i>Expenser</i> :	
a. <i>Lyse, förslagsvis</i>	1 200
b. <i>Övriga expenser, högst</i>	51 000 52 200

3. Övriga utgifter:

a. Hyra, <i>förslagsvis</i>	16 400
b. Depositionskostnader m. m., <i>förslagsvis</i>	2 800 19 200

Säger för omkostnader kronor 72 200

Med ledning av de verkliga utgifterna för budgetåret 1948/49 samt med beaktande av motsedda ökade expenskostnader på grund av nya pensioneringsgrunder uppskattas anslagsbehovet under delposten till övriga expenser till 59 000 kronor, innebärande en ökning med 8 000 kronor. Delposten till depositions-kostnader m. m. föreslås minskad med 200 kronor.

Vad beträffar delposten till hyra har det på grund av utvidgningen av anstaltens verksamhet varit nödvändigt att bereda anstalten ökat lokalutrymme, vilket skett genom förhyrning för anstaltens räkning av helt nya lokaler. Hyran för dessa bör, på sätt eljest regelmässigt tillämpas, av byggnadsstyrelsen gäldas av medel å allmänna fastighetsfonden, vilken därefter bör erhålla gottgörelse från vederbörligt ersättningsanslag till fastighetsfonden. Vid nu angivet förhållande erfordras icke vidare beräkning å pensionsanstaltens omkostnadsanslag av medel för bestridande av hyreskostnad.

Posten sjukvård m. m. samt delposten till lyse föreslås upptagna med oförändrade belopp.

Slutsumman av omkostnaderna beräknade enligt vad nu anförts uppgår till (800 + 1 200 + 59 000 + 2 600) 63 600 kronor.

Då förvaltningsbidraget från lärarinnornas pensionsanstalt i vad avser förevarande anslag beräknats till 3 000 kronor, har anslaget upptagits med (63 600 — 3 000) 60 600 kronor.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa, att riksdagen må till *Statens pensionsanstalt: Omkostnader* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 60 600 kronor.

Statliga pensionsväsendet.

7:o) **Tjänstepensioneringen.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 9—12, s. 17—19) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Pensioner åt f. d. befattningshavare i statens tjänst* ett förslagsanslag av 73 300 000 kronor;

b) till *Pensioner åt personal i försvarsväsendets reserver* ett förslagsanslag av 1 800 000 kronor;

c) till *Pensioner enligt tjänstepensionsreglementet för arbetare m. m.* ett förslagsanslag av 6 300 000 kronor;

d) till *Pensioner åt viss arbetarpersonal i statens tjänst* ett förslagsanslag av 325 000 kronor.

8:o) **Vadstena krigsmanshuskassa.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 13, s. 19—21) hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) till *Vadstena krigsmanshuskassa* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 955 000 kronor;

b) besluta, att till nämnda anslag skall efter ingången av budgetåret 1950/51 för samma budgetår från indelningsverkets besparingsfond överföras återstoden av fondens kapitaltillgångar, dock högst 54 000 kronor.

9:o) **Pensionering av viss flottans gemenskap.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 14, s. 21) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Pensionering av viss flottans gemenskap* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 120 000 kronor.

10:o) **Familjepensioneringen.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 15 och 16, s. 21 och 22) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Pensioner åt efterlevande till befattningshavare i statens tjänst* ett förslagsanslag av 22 500 000 kronor;

b) till *Pensioner åt efterlevande till arbetare i statens tjänst* ett förslagsanslag av 1 050 000 kronor.

11:o) **Gemensamma anslag.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 17 och 18, s. 23 och 24) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Understöd i vissa fall åt f. d. anställningshavare vid lotsverket m. fl.* ett anslag av 15 000 kronor;

b) till *Diverse pensioner och understöd m. m.* ett förslagsanslag av 3 575 000 kronor.

Statsunderstödda pensionsväsendet.

12:o) **Bidrag till pensioneringskostnaderna för statens pensionsanstalt.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 19, s. 24 och 25) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Bidrag till pensioneringskostnaderna för statens pensionsanstalt* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 57 800 000 kronor.

13:o) Statens andel i kostnaden för pensionering av vissa överåriga extra provinsialläkare. Bidrag till pensionering av den kvinnliga lärarpersonalen vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna. Tilläggspensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 20—22, s. 25 och 26) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Statens andel i kostnaden för pensionering av vissa överåriga extra provinsialläkare* ett förslagsanslag av 8 000 kronor;

b) till *Bidrag till pensionering av den kvinnliga lärarpersonalen vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna* ett förslagsanslag av 10 000 kronor;

c) till *Tilläggspensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna* ett förslagsanslag av 1 050 000 kronor.

14:o) **Bidrag till pensioneringskostnaderna för handelsflottans pensionsanstalt.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 23, s. 26) hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) medgiva, att under kalenderåret 1950 dyrtidstillägg må utgå å pensioner från handelsflottans pensionsanstalt enligt samma grunder som tillämpats under kalenderåret 1949;

b) till *Bidrag till pensioneringskostnaderna för handelsflottans pensionsanstalt* för budgetåret 1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 1 400 000 kronor.

Allmänna indragningsstaten.

15:o) **Avlöningar till personal å indragningsstat m. m. Ersättningar till f. d. befattningshavare vid av staten övertagna familjepensionskassor.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 24 och 25, s. 27) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Avlöningar till personal å indragningsstat m. m.* ett förslagsanslag av 625 000 kronor;

b) till *Ersättningar till f. d. befattningshavare vid av staten övertagna familjepensionskassor* ett förslagsanslag av 10 000 kronor.

Diverse.

16:o) **Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond. Kommittéer och utredningar genom sakkunniga. Extra utgifter. Barn-tillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkterna 26—29, s. 28 och 29) hemställer utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1950/51 anvisa

a) till *Ersättning till statens allmänna fastighetsfond: Byggnadsstyrelsens delfond* ett förslagsanslag av 134 000 kronor;

b) till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* ett reservationsanslag av 300 000 kronor;

c) till *Extra utgifter* ett reservationsanslag av 10 000 kronor;

d) till *Barntillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst* ett förslagsanslag av 1 000 kronor.

17:o) **Uppskjutna frågor.** Utskottet kommer framdeles att avge utlåtande beträffande nedannämnda, av Kungl. Maj:ts under följande punkter framställda förslag, nämligen

punkten 5: Statens avtalsnämnd: Avlöningar samt

punkten 6: Statens avtalsnämnd: Omkostnader;

vilket utskottet härmed får för riksdagen
anmäla.

Stockholm den 3 mars 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Rickard Lindström, Karl Andersson, Ohlon, Gustaf Karlsson, Boman, Iwar Anderson, Heiding, Sundelin, Leander, Johan Eric Ericson, Lundqvist, Hesselbom, Ivar Persson, Bergh och fru Lindström; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmborg i Skövde, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Rubbestad, Ståhl, Staxäng, Bergstrand, Pettersson i Dahl, Hoppe, Petterson i Degerfors, Thapper, Henriksson och Gustafsson i Stockholm.